
ТУпЖЖГ 3к?нК“-W ВОРКЕРС ЮНІОН ОФ КЕНАДА СОТКИ РОБІТНИКІВ ВСТУПАЮТЬ до 
ДРУЗІВ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

БЕЗРОБІТНИЙ У ВІННІПЕГУ] 
ПОПОВНИВ САМОГУБСТВО.

» *. ft в-р.^ »ф ке».- ПРИЛУЧИЛАСЯ ДО В.Ю.Л.
Дистрікті (в Алберті) переважаючою більшістю голосів заяви док самогубства, що його мо
лися за прилученням до Воркерс Юниті Ліг. Вислід голосуван В наслідок референдуму з 11 травня майнері Алберти стали під noBHHfl безробітний у Віиніме- 
ня е такий: за прилученням 1,725 голосів, проти <>47. Льокаль провід революційного трейд-юнійного центра. [Д. цснна капіталістична пресі
у Шонесі голосував 100 відс. за Воркерс Юниті Ліг і показав, 
що бойового духа тамошніх майнерів не вбила провінціональ-

Відділи нового товариства неорганізовано в цілій Канаді. — 
Всюди відбуваються успішні мітінги ДРС.

повідомляє, що в минулу субо- 
ГІомимо старань з бок\ ре- Ту рано підрізав собі пріїтпрю 

на поліція уряду Ьравнлі ані вигодо джувагоія власниками ко- ] акції, яка намагалася не допустити до прилучення Майн Вор- , Орло й кинувся до Рсд ривера
' палень. -----------“ керс Юніон оф Кснада до Воркерс Юниті Ліг, майнері соль Вил'нм Комісарчук,

Підчас референдуму переголосовано також підтримувати дарно перегОлосували за прилученням М.В.Ю.К. до В.Ю.Л. і за в (міграційній Галі, де е примі- 
“Вестерн Майнер”, бойовий орган революційної частини албер» тим, щоб "Вестерн Майнер" був їхнім органом. щення для самітних безробіт-
тійських майнерів. Це означає, що кожний член юнії добро- в наслідок посиленої радикалізації робітничих мас, навіть них у Вінніпегу. Комісарчука 
вільно оподатковує себе на 5 центів, місячно на підтримування | в найбільше сумнівних місцевостях майнері великою більшістю роспізнано по листах

нерегол осу вали за прилученням до В.Ю.Л.

КЕЛГАРІ. Алта., 15 травня Гемилтонський відділ скли
кав мітінґ на минулу пятннцю, 
дня 15 травня, на якім мав про
мовляти тон. Лж. Б. Салсберг, 
краєвий секретар ДРС На той 
сам день скликав також мітінг 
монтреальськнй відділ у Фейр- 
мавнт Гол.

Вінніпеґський відділ вирі
шив скликати публичний мі
тінг у центрі міста при кінці 
цього місяця, де будуть виго
лошені дві лекції

Вище згадана поїздка т-кн 
Бек і Бюгсй, що т ревала віл 
1-го до 12-го травня, була усмі
хом і кожної точки погляду 
помимо нсдостаточних приго
тувань для її поїздки у відвіда
них місцевостях. На і і мітінги 
приходило велике число канн- 
дійських і французьких робіт
ників, яких ентузія.зм для Ра
дянського Союзу був надзви
чайно великий. Був це початок 
серії таких коротких поїздок, 
що їх будуть Р<К>ИТИ членкині 
КаїїадійськоГ’Жіночої Делега
ції до Радянського Союзу на 
іапросини „ДРС.

Краєвий офіс ДРС починає 
також видавати серію памфле- 

мимо застрашування поліції, і мв, цікавих ^длн всіх. Перший 
.дуже успішний масовий МІТІНГ І них появиться вневдовзі й 

’.важаючи на протести міністра » Українськім Робітничім Домі, і буде обговорювати капіталі- 
'фінансів, маршалок І Іі.усуд- І Іромовцсм був Марссл ІІІерср,

! ськиіі

Новоорганівована Канадій- 
ська Секція (Друзів Радянсько
го Сон>зу є на шляху стати 
дійсною масовою організацією 
всіх друзів СРСР. За пару 

вона

яким жив

і ковер- тижнів свого існування 
гах. знайдених у кишенях йо- : ясніла сформувати відділи в

Торонто, Монтреалі, Вінніпегу 
її Гемилтоні. В наслідок ко-

ціеі бойової газети.
Гіереголосування албертійськнх майнерів з МВКЖ ні при Найкращим приміром може послужити місцевість Кенмор 

лученням до Воркерс Юниті Ліг оф Канада є великої ваги для Місцева реакція працювала повним ходом, щоб дістати біль 
цілої канадійської робітничої кляси. а особливо для робітників шість майнерів проти В.Ю.Л. і навіть запросила па 1-шс травня 
у гірничій індустрії. Це голосування є першим рішучим кро робітничого зрадника Паркина з тією метою, але помимо цих 
ком, що його зробила важна частина канадійських майнерів старань, 70п,„ майнерів голосували за прилученням до В.Ю.Л 
для встановлення єдиної канадійської майнерськоі юнії; воно є 
протестом п[юти розбиваючої тактики і внутрішньої боротьби, 
що провадилася реформістичмою бюрократією в ЮМВА та 

Світлій, які репрезентують останки Всеканадійсько 
Го Конгресу І Ірані в майнерських округах Канади.

Воно представляє тісне обєднамня цілого бойового фронту 
робітничої кляси проти теперішнього капіталістичного насту
пу Ц,1 життєвий рівень робітників і дуже ^зміцнить ЦІЛИЙ робіт 
ІІИЧИЙ рух та допоможе притягнути велике число робітників 
У ряди Воркерс Юниті Ліг і під революційний прапор класової 
боротьби; І Іерегодосуваннн за прилученням до ВЮЛ, це при 

революційної боротьби, а відкинення клясового співро-

го ковта.

ФРАНЦІЯ ДАЄ ПОЗИЧКУ l’VTKU' ,ІОІЗЯК1' Т"КИ Р™ Бі°
ДЛЯ'ЮГОСЛАВІЇ. - ІЧ"- "1СНКИИІ ЖіНОЧ»‘ Деле,а' 

ці», іцо повернула з Радянсько
го Союзу, успішні мітінги ДРСПАРИЖ, 9 травня

’ вузьке міністерство фінансів 1 відбулися в Онтеріо і заснова- 
І оповістило, що закінчилися Ло відділи в Тимінс. Коба.тт, 
переговори в справі французь-1 киркленд Лейк, Руан і Савт 
киї позички для Югославії. ] і Іоркюпайн.
І Іозичка в сумі около 42 міль- Краєвий «>фіс ДРС отрим\ 1 

: ноиів доларів буде вжита для також прохання з інших місце* 
стабілізації югославської на- иостсй за допомогою в органі* 

позичку і зуванці відділів Друзів Радян- 
Відозву, вида-

ФранВислід голосування в цифрах представляється так;
Місцевість 
Вени ....
Лоскар ..
Кедом in.................
Роб . ........................
Кенмор .................
Блейрмор ..............
Ко.ігорст .............
НордеГ .................
Сандерс Крік
Футгидс .............
Колмсн .................
Шонесі ..................
Велімо ..................
Корбін .................

За прилученням
.. .. 127 23

елементами 64
52
13
68
20 .поти. Майже цілу

дасть група французьких бан- Іського. Союзу 
кирів, а лише мала частина ну Кроєним Комітетом до мас 
припаде на закордонні банки, цієї країни, розповсюднюєть- 
Політично, позичка дає фран- ся тепер від моря до моря і

42
41

15 9
ниття 
бітництва.

З до І
144 цузькому імнсріялізмові додат

кову позицію в Югославії.
тих, що довго чекали на таку 
організацію), закликається те
пер здійснити свої бажання ор- 
і анїзаційно.

Торонтопський відділ, який 
юсі є найбільший, відбув, no

li

ТЯЖКІ ПРИСУДИ НА ЗАХ. УКРАЇНІ 74
91

МІЛСУДСЬКИИ УНЕВАЖНИВ 
ЗНИЖКУ ПЛАТНІ ДЛЯ

військових.Загальне число 1,725 047
В Ковлі закінчився процес проти Зї 

здогадних членів КІІЗУ. Прокуретор 
Ствхурський у Своїй промові зрікся 
обвинувачення щодо трон підсудних, 
між ними щодо б. посла Василя Мох- 
нкша, а домагався строго у карати ін
ших підсудних. Оборонець С. Під-
іірський доказував, шо цілий акт феровича, Осипа Муравця, Марка $>- 
обвинувачення опертий на доносах ба, Івана Оліферовича на 5 літ; Івана
конфідентів, та то всі підсудні цс Матікжа. Анпрія Одловського, Федо- „дтикдм )г! трав,™ (A ll ) 
здебільш! 6. члени УСД1І ч члени ра Сухенького. Віру Сніпок. Відгорз Тс,.. ...... К||іі1
легально, партії "Сельроб- правиці, а Чесиера, Андрія Ґрискіка на 4 роки • Л‘І |к 1 КлішІ 11,11,0

не комуністи. Оборонець домагався ппзнниі, а дальших 19 підсудних н\ІНДІЙ х Гідриді, дістав ні-, 
звільнити підсудних і вернути їх до звільнено. Звільнили також б. посла |струкції заложити форма.ІЬ
ПР...І H, püt Промовляв також обо- Василя Мохнкжа. Тільки три підсуд- mni llpr)TVC1 „ еспанськім рес-іТ,,СИ відшкодування за шкоди, ськии заявив, що ....... „при не є
ронеиь Фслікс Ярош. ні .голосили апеляцій>. Ііп'бліканськім уряді проти то- вчи,|сш для церковного манна, звичайними державними служ

бовцями її „ніжні платні не

Дня 2S квітня оголошено присуд в 
справі 8 підсудних, здогадних чле
нів КІІЗУ. а саме: 5 головних підсуд- нризнашГя Вестерн Майнера" органом майнерів
них Метра Мохнкжа, Степана Рмжен- 
ка, Ананія Д^оздоявча, Олексу Са-

ІІрнб.іизно такий самим результат голосування є в справі
ВАРШАВА, 10 траВйя. - Не

К. Ми.итиук.
стичний крик про "радянський 
домпінг і примусову працю".

У всіх справах, що відцо-

цнжа, Афанізія Ураія засуджено на 
6 літ вязинці; Г. Булавка, ІІа іар* Олі- нрик.і пні уневажнити секретар Робітничої Міжнарод-

ВАТИНАН БУДЕ ВИМАГАТИ ВІДШКОДУВАННЯ ,ІІИЖК>' "л,п"і 1 ,я иіі,о'ка-як> ш,ої допомоги в сполучених
було переведено на підставі Державах, який говорив про
урядового розпорядку про пятирічний ііляіі у Радянськім гай ізації ДРС, треба звертати* 
знижку платні д ія всіх дер Союзі. Понад 100 нових чле- ся на адресу: Friend» of the 

цінних інформант, тут унажа- жавних службовців, включно і „ів вступили до ДРС на тім мі- Soviet Union, Р 0 Box 322, 
ion . шо Патикам буде домаїа військом, від І травня. Цілсуд ri«r> Toronto, Ont.

сяться до новозаснованої ор-
Хоч.у цім справі нема офі-

ВІЙСЬКО “РОБІТНИЧОГО” УРЯДУ БРИТАНІЇ 
ВБИВАЄ ЄГИПЕТСЬКИХ РОБІТНИКІВ

і го, їло уряд не охоронив пер- і Втрати, спричинені вогнем і 
кооного майна перед стан j “грабунками", обчисляють на іІІІЛ ІНГа,п1 ь- Миіі. крпио пін
ськими масами підчас антикле -. суму від ЗО до 50 мільйонів до- іНИ 1 11 п* 11,4,1 доплати ги
рнкальних розрух,в |дарів. 1,,ИСЬІ<овмм '1К,ЛИМ -vew платнк>-

І яку було їм відтягнено на мід
ії гаві знижки.

ШІСТЬОХ СТРАЙНЕРІВ УБИТО В ШВЕЦІЇ
Депеша Асошіейтед Прес з 

Каїра (Єгипет) від 14 травня 
І повідомляє, що страйкуючі за
лізниці робітники в Каїро зво
дили завзяті бої з військом у 
шапах і на вулицях, а не з ПО

ЛОС ЕНДЖЕЛЕС, Каліф., 8 лінією, як говорила попередня 
Лстуи Джан депеша. Урядові звіти кажуть, 

стану “при-1 Генрі Мірс, який^ два рази об- що пить робітників було. >ви
вернули порядок . Влада далі j летів світ у своїм аероплані й тих і 60 поранених, однак То- 
переводить багато арештів се- готувався до третього полсту. вариство Першої Допомоги 
ред монархістів, комуністів та отримав телєграме від пред каже, що було 18 убитих і 167 
інших. 5 деяких місцях горять ставниіітва радянського уряде поранених, 
ще вогні і дотлівають пожари |у Вашингтоні, в якій відмовля- 

Монахи й монахині залиши-

якийсь час.
Однак розрухи вибухали на

ново протягом цілого дня й 
поширилися пізніше до центра 
міста. Ю|>ба поперевертала і 
спалила трамваї й автобуси, 
позвалювала стовпи від лям
ці в і забарикадувала ними ву
лиці" та відновила бої з вій
ськом.

Військо в Єгипті, як і те
перішній уряд Сілкі Паші, є 
під безпосередньою контролеві 
брнтінського е ряду. Таким 
чином вину за смерть єгипет
ських робітників весніло поно
сить “робітничий" уряд Мек- 
Доналда, який при допомозі 
брутальної військової сили 
обороняє інтереси бритійсько- 
го імперіялізму в Єгипті.

пісно генеральний страйк, який 
обіймає всі тартаки в окрузі.

ШТОКГОЛЬМ, 15 травня.
Шведський кружляк 

відплив звідси вчора вечором 
до Аадалєну, де проголошеної 
генеральний страйк в симпатії 
до тартакових робітників в 
околиці Вестер Норрлянд.

ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 14 
Підчас страй-травня. (All.) 

кових розрухів у тартаку в 
Аадалєні, в північній Швеції, 
вбито сьогодні шістьох страй-

РОЗРУХИ В ЕСПАНІЇ ЗДАВЛЕНІ, НАШЕ УРЯД
(All.) НЕ ДОЗВОЛИЛИ АМЕРИКАН-

бунку" „ нищення церковного ЦЕВІ ЛЕТІТИ МОНАД СРСР. 
майна мали ще місце вчора, | 
але позатнм виглядає, що за- травня. (All.) 
ведення воєнного

МАДРИД, 15 травня. (А.II.) 
— Республіканський кабінет 
мав учора вечером довге* засі- 
л.інїія, на якім обмірковував 
засоби, як не допустити до 
повторення розрухів і підпа
лів. що тероризували Еспанію 

.через чотири дні. 
і Розрухи очевидно притихли, 

кет Скверу разом з групкою каТОлкки повернули вчора до 
СВОЇХ сторонників, а З ТОГО МІ - і своїх церков, бо це було одне 
сця, де він хотів "навчати” ро 
бітників, почав промовляти ко 
му ністичний промове ць. якого і дд припинені 
робітники привітали грімкими 
оплесками й вигуками одо- 
брення.

Від тоді мітінг безробітних 
продовжався на південнім боці 
Маркст Скверу, а “соціяліст"
Армстронг говорив на північ
нім боці, де його слухала 
жмінка людей.

керів, між ними одну жінку, а 
кількох поранено!

Сьогодні вечером проголо-

БЕЗРОБІТНІ ПРОГНАЛИ “СОЦІАЛІСТА”
Розрухи розпочалися спер

шу в залізницях шапах, а коли 
жовніри заатакували робітни
ків, страйкері звернули на них 
воду з иожарних сикавок. 
Жовніри відповіли на це во
гнем з машинових крісів і 
всиі.іи здавити розрухи на

В неділю вечером відбувся 
на Маркет Сквер у Вінніпегу 
масовий мітінг безробітних для 
запротестування проти тепері
шньої системи "допомоги"

Для провокації безробітних 
старий “соціаліст" Армстронг 
і його жінка скликали свій 
“мітінг" на тім самім боці пло
щі, шо й безробітні мабуть 
були післані туди незалежною 
партією праці. Але робітники 
не терпіли довго робітничого 
фейкера. Вони почали йому 
бувати й перебивати, а наре
шті скинули його з бакси.

В ту мить з'явилася поліція 
для охорони “соціиліста". На 
баксу вийшла його жінка, щоб 
промовляти, але незадовго з 
нею сталося те саме, що й з 
Армстроигом. Ьачучн. шо ні
чого з того не вийде, “соція
ліст" під охороною поліції пе
рейшов на північний бік Мар-

ється йому дозволу на вживан
ая або залишають майже всі з І ця радянських повітряних лі- 
приближно 5,000 (іспанських . І : (1 Мірс сказав, шо полетить 
монастирів. Вони втікли до І наступного тижня до Ню Иор- 
приватних помешкань і біль- Ку_ щоб розвідати, чи не мо- 

Одиноким добрим знаком і шість з них відмовилися по- жна що зробити в цій справі.
для уряду була льояльність j вернути навіть тоді, коли мі- > ______

! армії до нової республіки. ! і цева влада заґарантувала їм!
Відокремлені випадки “гра-1 безпеку.

Ч!католицьких свят, але бизнес
-індустрія всякого род-а є

ПОЛІЦІЯ ВБИЛА СТРАЙКАР А 
В ПЕРУ. НАНКІНСЬКИЙ уряд наложив цензуру

і ЛІМА, Перу, 11-го травня.
І Поліція заата кувала тут сього- 
,тні страйкуючих тексі-шоферів 

j і одного робітника вбила а 
Страйк поши-

ПРЕСА СРСР ПРО З’ЇЗД У ВАШИНГТОНІ проти Чан Кай-Ші,
Міністерство комуні- ціоналістичного уряду, заста

вила уряд завести контролю 
на пресові депеші, що відно
сяться до тамошньої боротьби. 

(Повите звідоилення свід- 
ського міжнародиього сетле- чить, що положення нанкін- 

підлягати цеп- ського уряду Чан Кай-Ші ста
ло дійсно критичне, коли він 
не довіряє кореспондентам за
кордонної капіталістичної пре
си. які підтримують його в бо
ротьбі з комуністами, й накла- 

таю, де повстав сильний рух дає цензуру на їхні депеші.)

ІІІАНГАИ, Китай, 14 травня. 
(All.)
кацій націоналістичного уряду 
оповістило сьогодні, що всі

голови на-

МОСКВА, 6 травня. Міді партійним справам, 
наголовком "Конференція на “Ізвєстія", офіційний орган 1 трох поранила

|рятунок капіталізму”, газета j радянського уряду, також ящі-1 рився на місто Каляо. морський міжнародні каблі й бездротні 
і "Правда" вмішує сьогодні на і тили обширнс звідомлення ‘ порт Ліми, де докові, трамва- депеші, що виходять з шангай- 
иершій сторінці довше звідом-1 про з'їзд торговельної палати ;tB< й залізничі робітники по- 
лення про з’їзд Міжнародньоі у Вашингтоні. Обидві газети (чали виходити на симпатичний j менту, будуть 
Торговельної Палати у Вашинг-1 говорять про це в тоні най- 
тоні. Це свідчить про важли- більшої обєктивности і стри- У Лімі вийшли також на] Хоч міністерство не подає 
вість звідомлення. бо перша муються від заяв про маДбут- страйк тексти ьні робітники І причин заведення цензури, то 
сторінка "Правди" присвячена ній вплив з’їзду на зовнішну Студенти підтримують страй- загально уважають, що полі- 
тепер виключно внутрішнім торговлю Радянського Союзу, новий рух робітників і школи тична ситуація в південнім, Ки- 
скономічішм, політичним або

На мітінгу безробітних, який 
був надзвичайно ентузіястич- 
ний, промовляли з двох плят- 
г|юрм т.т. І Іенер, Брок, Меріот, 
Кебзей, Колісник, Бот.іер, Лі
ван, Морган, Блск і Фейргорст. страйк ; іурі за пару днів.

НЕГР ЧЛЕИРМ РАДИ В МОСКВІ
МОСКВА Джорджа Иадмора. 

нєгерсМкмії робітний і. Спп.1 ученні 
Держав, вибрано ч де нон Московської
PXUL стоять пусткою.

Велика перемога революційних майнерів в Алберті
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